

# Jan Paweł II

---

Wzór kobiety kontemplowanej w działaniu : przesłanie Papieża Jana Pawła II na 700. rocznicę urodzin św. Brygidy Szwedzkiej : (Castel Gandolfo, 21 września 2002 r.)

---

Salvatoris Mater 5/2, 350

---

2003

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Pozwól im zrozumieć,  
że służba Bogu zaspokaja serce  
i że jedynie w służbie Bogu  
i Jego Królestwu realizujemy się,  
zgodnie z Bożym zamysłem,  
a życie staje się hymnem pochwalnym  
ku czci Przenajświętszej Trójcy.  
Amen».

Przesłanie Papieża Jana Pawła II  
na 700. rocznicę urodzin św. Brygidy Szwedzkiej  
(Castel Gandolfo, 21 września 2002 r.)<sup>2</sup>

## Wzór kobiety kontemplowanej w działaniu

[...]

5. Na podkreślenie zasługuje pewien szczególnie aspekt jej duchowości: maryjny wymiar jej konsekracji Chrystusowi. Maryja, Niewiasta, znajduje się w centrum ekonomii zbawienia. Św. Brygida zachęca do patrzenia na Dziewicę z Nazaretu jako na kobietą ikonę chrześcijaństwa. Starając się naśladować Maryję, robiła wszystko, by być wierną żoną, matką, zakonnicą; na wzór Dziewicy usiłowała w każdych okolicznościach realizować w pełni wolę Boga. Niebezzasadnie mój poprzednik Bonifacy IX mógł stwierdzić podczas uroczystości kanonizacyjnej, że Brygida przez całe swoje życie była w najwyższym stopniu oddana Świętej Dziewicy (por. bulla *Ab origine mundi*, 23 lipca 1391 r.).

W księdze objawień, będącej jakby dziennikiem jej duchowej pielgrzymki, czytamy, że często uczyła się od Maryi znaczenia tajemnic Chrystusa. Uczyła się powtarzać, podczas gdy z uwielbieniem kontemlowała wcielone Słowo Boże: «Bądź błogosławiony, mój Boże, mój Panie, mój Synu» (VII, 21), pamiętając o słowach Jezusa, który powiedział: «kto pełni wolę Ojca mojego, który jest w niebie, ten jest mi bratem, siostrą i matką» (Mt 12, 50). [...]

<sup>2</sup> „L'Osservatore Romano” 24(2003) nr 1, 22.